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ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/03/2024
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16-may.-24

Clave Presupuestal
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Pto. Autorizado
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MOVIMIENTOS DEL PERIODO
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Pág. 1 de 16

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-
Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

21,808,284.80 0.00 0.00 0.00 205,642.24 205,642.24 21,808,284.80 3,067,321.92FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO 0.00 18,740,962.8814,004,196.31 0.00 6,496.12 4,730,270.45

14,813,527.96 0.00 0.00 0.00 50,099.21 85,642.24 14,777,984.93 2,744,528.52PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 12,033,456.418,590,451.29 0.00 6,496.12 3,436,509.00

FIN.:  1  GOBIERNO 12,196,533.78 0.00 0.00 0.00 50,099.21 85,642.24 12,160,990.75 2,744,528.520.00 9,416,462.236,627,705.63 0.00 6,496.12 2,782,260.48

FUN.:  1  LEGISLACIÓN 1,973,064.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,973,064.98 91,994.880.00 1,881,070.101,425,396.31 0.00 0.00 455,673.79

SFUN.:  1  LEGISLACIÓN 1,973,064.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,973,064.98 91,994.880.00 1,881,070.101,425,396.31 0.00 0.00 455,673.79

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,973,064.98 91,994.881,973,064.98 0.00 1,881,070.101,425,396.31 0.00 0.00 455,673.79

24.26---1,529,571.361,529,571.36 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-1111-010100 0.00 0.000.00 1,529,571.361,158,524.29 0.00 0.00 371,047.07DIETAS

25.00---86,486.4086,486.40 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-1134-010100 0.00 0.000.00 86,486.4064,864.80 0.00 0.00 21,621.60SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---202,007.22202,007.22 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-1322-010100 0.00 0.000.00 202,007.22202,007.22 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

3.26---60,000.0060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-2611-010100 0.00 58,044.880.00 1,955.120.00 0.00 0.00 1,955.12COMBUSTIBLES

13.67---15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-2961-010100 0.00 12,950.000.00 2,050.000.00 0.00 0.00 2,050.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00---20,000.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3721-010100 0.00 20,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PASAJES NACIONALES 
TERRESTRES

98.33---60,000.0060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3751-010100 0.00 1,000.000.00 59,000.000.00 0.00 0.00 59,000.00VIÁTICOS NACIONALES

FUN.:  2  JUSTICIA 334,742.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,742.10 13,300.000.00 321,442.10249,267.10 0.00 0.00 72,175.00

SFUN.:  1  IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 133,786.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,786.50 13,300.000.00 120,486.5092,939.50 0.00 0.00 27,547.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,786.50 13,300.00133,786.50 0.00 120,486.5092,939.50 0.00 0.00 27,547.00

24.48---105,588.00105,588.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-1134-010600 0.00 0.000.00 105,588.0079,741.00 0.00 0.00 25,847.00SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---13,198.5013,198.50 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-1322-010600 0.00 0.000.00 13,198.5013,198.50 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

11.33---15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-3751-010600 0.00 13,300.000.00 1,700.000.00 0.00 0.00 1,700.00VIÁTICOS NACIONALES

SFUN.:  2  PROCURACIÓN DE JUSTICIA 200,955.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,955.60 0.000.00 200,955.60156,327.60 0.00 0.00 44,628.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,955.60 0.00200,955.60 0.00 200,955.60156,327.60 0.00 0.00 44,628.00

0.00---22,328.4022,328.40 0.00 0.00 0.00 0.0007-00-00000-1322-010700 0.00 0.000.00 22,328.4022,328.40 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

24.98---178,627.20178,627.20 0.00 0.00 0.00 0.0007-00-00000-1348-010700 0.00 0.000.00 178,627.20133,999.20 0.00 0.00 44,628.00COMPENSACIÓN FIJA

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 
GOBIERNO

7,986,976.13 0.00 0.00 0.00 50,099.21 85,642.24 7,951,433.10 2,420,970.880.00 5,530,462.223,741,171.51 0.00 6,496.12 1,782,794.59

SFUN.:  1  PRESIDENCIA / GUBERNATURA 4,937,983.66 0.00 0.00 0.00 0.00 85,642.24 4,852,341.42 1,837,629.600.00 3,014,711.821,871,949.74 0.00 0.00 1,142,762.08
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LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 85,642.24 4,852,341.42 1,837,629.604,937,983.66 0.00 3,014,711.821,871,949.74 0.00 0.00 1,142,762.08

23.45---1,129,610.641,129,610.64 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-1134-010200 0.00 0.000.00 1,129,610.64864,672.72 0.00 0.00 264,937.92SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---213,921.00213,921.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-1322-010200 0.00 0.000.00 213,921.00213,921.00 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

25.00---581,757.36581,757.36 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-1348-010200 0.00 0.000.00 581,757.36436,318.02 0.00 0.00 145,439.34COMPENSACIÓN FIJA

1.66---15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2211-010200 0.00 14,751.000.00 249.000.00 0.00 0.00 249.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS

0.00---1,800.001,800.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2231-010200 0.00 1,800.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN

41.09---60,000.0060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2611-010200 0.00 35,343.680.00 24,656.320.00 0.00 0.00 24,656.32COMBUSTIBLES

4.50---8,000.008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2612-010200 0.00 7,640.000.00 360.000.00 0.00 0.00 360.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2731-010200 0.00 24,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS

16.47---30,000.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2911-010200 0.00 25,060.000.00 4,940.000.00 0.00 0.00 4,940.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRAMIENTAS MENORES

0.00---2,800.002,800.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2941-010200 0.00 2,800.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
PARA EQUIPO DE COMPUTO

1.29---44,000.0044,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2961-010200 0.00 43,433.440.00 566.560.00 0.00 0.00 566.56REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

6.04---380,000.00380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3111-010200 0.00 0.000.00 380,000.00357,038.00 0.00 0.00 22,962.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

15.24---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3141-010200 0.00 20,343.000.00 3,657.000.00 0.00 0.00 3,657.00SERVICIO TELEFÓNICO 
CONVENCIONAL

28.52---122,000.00122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3171-010200 0.00 87,200.000.00 34,800.000.00 0.00 0.00 34,800.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE 
SEÑALES ANALÓGICAS Y 
DIGITALES

0.00---360.00360.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3181-010200 0.00 360.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SERVICIO POSTAL

33.33---522,000.00522,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3311-010200 0.00 348,000.000.00 174,000.000.00 0.00 0.00 174,000.00ASESORÍA

46.75---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3451-010200 0.00 12,779.150.00 11,220.850.00 0.00 0.00 11,220.85SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

0.00---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3511-010200 0.00 32,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES

97.40---9,000.009,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3521-010200 0.00 233.600.00 8,766.400.00 0.00 0.00 8,766.40MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

46.40---10,000.0010,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3551-010200 0.00 5,360.000.00 4,640.000.00 0.00 0.00 4,640.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00---12,000.0012,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3581-010200 0.00 12,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SERVICIO DE LAVANDERÍA, 
LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN

0.00---6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3611-010200 0.00 6,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE PROPAGANDA

0.00---22,000.0022,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3613-010200 0.00 22,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E 
INFORMACIÓN

28.07---27,000.0027,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3721-010200 0.00 19,422.120.00 7,577.880.00 0.00 0.00 7,577.88PASAJES NACIONALES 
TERRESTRES

96.25---80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3751-010200 0.00 3,000.000.00 77,000.000.00 0.00 0.00 77,000.00VIÁTICOS NACIONALES
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51.59---594,357.76680,000.00 0.00 0.00 0.00 85,642.2402-00-00000-3821-010200 0.00 287,748.950.00 306,608.810.00 0.00 0.00 306,608.81GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 
CULTURAL

0.00---8,000.008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3912-010200 0.00 8,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PAGAS DE DEFUNCIÓN

11.00---8,000.008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3922-010200 0.00 7,120.000.00 880.000.00 0.00 0.00 880.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

0.00---206,486.12206,486.12 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3981-010200 0.00 206,486.120.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS

8.19---604,248.54604,248.54 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-4411-010200 0.00 554,748.540.00 49,500.000.00 0.00 0.00 49,500.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y 
PERSONAS (AYUDAS CULTURALES 
Y SOCIALES)

0.00---25,000.0025,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-4431-010200 0.00 25,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS A LA EDUCACIÓN

0.00---25,000.0025,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-4451-010200 0.00 25,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

SFUN.:  2  POLÍTICA INTERIOR 576,448.23 0.00 0.00 0.00 30,099.21 0.00 606,547.44 14,500.000.00 592,047.44452,453.79 0.00 0.00 139,593.65

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 30,099.21 0.00 606,547.44 14,500.00576,448.23 0.00 592,047.44452,453.79 0.00 0.00 139,593.65

22.32---501,731.76501,731.76 0.00 0.00 0.00 0.0003-00-00000-1134-010300 0.00 0.000.00 501,731.76389,737.32 0.00 0.00 111,994.44SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---62,716.4762,716.47 0.00 0.00 0.00 0.0003-00-00000-1322-010300 0.00 0.000.00 62,716.4762,716.47 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

100.00---5,099.210.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-00-00000-3572-010300 5,099.21 0.000.00 5,099.210.00 0.00 0.00 5,099.21INSTALACIONES

60.81---37,000.0012,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0003-00-00000-3751-010300 25,000.00 14,500.000.00 22,500.000.00 0.00 0.00 22,500.00VIÁTICOS NACIONALES

SFUN.:  9  OTROS 2,472,544.24 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 2,492,544.24 568,841.280.00 1,923,702.961,416,767.98 0.00 6,496.12 500,438.86

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 2,492,544.24 568,841.282,472,544.24 0.00 1,923,702.961,416,767.98 0.00 6,496.12 500,438.86

26.76---317,251.44317,251.44 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-1134-010500 0.00 0.000.00 317,251.44232,349.66 0.00 0.00 84,901.78SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---39,656.4339,656.43 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-1322-010500 0.00 0.000.00 39,656.4339,656.43 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

12.22---136,000.00136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-2111-010500 0.00 119,386.010.00 16,613.990.00 0.00 0.00 16,613.99MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

18.29---42,000.0042,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-2161-010500 0.00 34,316.160.00 7,683.840.00 0.00 0.00 7,683.84MATERIAL DE LIMPIEZA

0.00---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-2911-010500 0.00 32,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRAMIENTAS MENORES

0.00---3,900.003,900.00 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-3751-010500 0.00 3,900.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00VIÁTICOS NACIONALES

25.86---742,216.32742,216.32 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-1134-010900 0.00 0.000.00 742,216.32550,266.96 0.00 0.00 191,949.36SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---104,801.05104,801.05 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-1322-010900 0.00 0.000.00 104,801.05104,801.05 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

25.00---96,192.0096,192.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-1348-010900 0.00 0.000.00 96,192.0072,144.00 0.00 0.00 24,048.00COMPENSACIÓN FIJA

0.00---80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2111-010900 0.00 80,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

0.00---19,000.0019,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2461-010900 0.00 19,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y 
ELECTRÓNICO

21.33---150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2611-010900 0.00 118,000.000.00 32,000.000.00 0.00 0.00 32,000.00COMBUSTIBLES

0.00---4,800.004,800.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2612-010900 0.00 4,800.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/03/2024

EPE
16-may.-24

Clave Presupuestal
Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución
Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.
Modificaciones

METAPA DE DOMINGUEZ, CHIAPAS

Pág. 4 de 16

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-
Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

31.20---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2911-010900 0.00 22,015.850.00 9,984.150.00 0.00 0.00 9,984.15REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRAMIENTAS MENORES

0.00---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2921-010900 0.00 32,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EDIFICIOS

96.40---6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2941-010900 0.00 216.240.00 5,783.760.00 0.00 0.00 5,783.76REFACCIONES Y ACCESORIOS 
PARA EQUIPO DE COMPUTO

18.94---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2961-010900 0.00 25,939.000.00 6,061.000.00 0.00 0.00 6,061.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

10.10---32,000.0032,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-2981-010900 0.00 28,768.020.00 3,231.980.00 0.00 0.00 3,231.98REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS

0.00---125,280.00125,280.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-3231-010900 0.00 0.000.00 125,280.00118,783.88 0.00 6,496.12 0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y 
BIENES INFORMÁTICOS

27.78---1,800.001,800.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-3521-010900 0.00 1,300.000.00 500.000.00 0.00 0.00 500.00MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00---3,600.003,600.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-3721-010900 0.00 3,600.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PASAJES NACIONALES 
TERRESTRES

52.33---60,000.0040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0009-00-00000-3751-010900 20,000.00 28,600.000.00 31,400.000.00 0.00 0.00 31,400.00VIÁTICOS NACIONALES

25.26---270,576.00270,576.00 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-1134-011000 0.00 0.000.00 270,576.00202,217.00 0.00 0.00 68,359.00SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---42,783.0042,783.00 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-1322-011000 0.00 0.000.00 42,783.0042,783.00 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

25.00---71,688.0071,688.00 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-1348-011000 0.00 0.000.00 71,688.0053,766.00 0.00 0.00 17,922.00COMPENSACIÓN FIJA

0.00---15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-3751-011000 0.00 15,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00VIÁTICOS NACIONALES

FUN.:  5  ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 1,901,750.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901,750.57 218,262.760.00 1,683,487.811,211,870.71 0.00 0.00 471,617.10

SFUN.:  2  ASUNTOS HACENDARIOS 1,901,750.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901,750.57 218,262.760.00 1,683,487.811,211,870.71 0.00 0.00 471,617.10

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,901,750.57 218,262.761,901,750.57 0.00 1,683,487.811,211,870.71 0.00 0.00 471,617.10

23.54---1,022,222.041,022,222.04 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-1134-010400 0.00 0.000.00 1,022,222.04781,611.40 0.00 0.00 240,610.64SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---165,189.41165,189.41 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-1322-010400 0.00 0.000.00 165,189.41165,189.41 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

25.00---299,293.20299,293.20 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-1348-010400 0.00 0.000.00 299,293.20224,469.90 0.00 0.00 74,823.30COMPENSACIÓN FIJA

13.07---100,000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2111-010400 0.00 86,929.200.00 13,070.800.00 0.00 0.00 13,070.80MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

2.38---40,000.0040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2611-010400 0.00 39,049.770.00 950.230.00 0.00 0.00 950.23COMBUSTIBLES

0.00---1,200.001,200.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2612-010400 0.00 1,200.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2911-010400 0.00 24,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRAMIENTAS MENORES

0.00---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2941-010400 0.00 24,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
PARA EQUIPO DE COMPUTO

0.00---6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-2961-010400 0.00 6,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE
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44.44---73,080.0073,080.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3231-010400 0.00 0.000.00 73,080.0040,600.00 0.00 0.00 32,480.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y 
BIENES INFORMÁTICOS

32.31---24,165.9224,165.92 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3411-010400 0.00 16,358.330.00 7,807.590.00 0.00 0.00 7,807.59SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS

37.08---2,400.002,400.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3571-010400 0.00 1,510.000.00 890.000.00 0.00 0.00 890.00MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 
EQUIPO

61.50---9,600.009,600.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3721-010400 0.00 3,695.870.00 5,904.130.00 0.00 0.00 5,904.13PASAJES NACIONALES 
TERRESTRES

72.63---50,600.0050,600.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3751-010400 0.00 13,849.970.00 36,750.030.00 0.00 0.00 36,750.03VIÁTICOS NACIONALES

97.22---60,000.0060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0004-00-00000-3922-010400 0.00 1,669.620.00 58,330.380.00 0.00 0.00 58,330.38OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

2,616,994.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616,994.18 0.000.00 2,616,994.181,962,745.66 0.00 0.00 654,248.52

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

2,616,994.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616,994.18 0.000.00 2,616,994.181,962,745.66 0.00 0.00 654,248.52

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

2,616,994.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616,994.18 0.000.00 2,616,994.181,962,745.66 0.00 0.00 654,248.52

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,616,994.18 0.002,616,994.18 0.00 2,616,994.181,962,745.66 0.00 0.00 654,248.52

25.00---2,616,994.182,616,994.18 0.00 0.00 0.00 0.0008-00-00000-4151-010800 0.00 0.000.00 2,616,994.181,962,745.66 0.00 0.00 654,248.52TRANSFERENCIAS A ENTES 
PÚBLICOS DESCONCENTRADOS

3,723,514.12 0.00 0.00 0.00 35,543.03 0.00 3,759,057.15 322,793.40PROG. : 02 SERVICIOS PUBLICOS 0.00 3,436,263.752,441,923.17 0.00 0.00 994,340.58

FIN.:  1  GOBIERNO 20,300.00 0.00 0.00 0.00 35,543.03 0.00 55,843.03 16,300.000.00 39,543.030.00 0.00 0.00 39,543.03

FUN.:  7  ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE 
SEGURIDAD INTERIOR

20,300.00 0.00 0.00 0.00 35,543.03 0.00 55,843.03 16,300.000.00 39,543.030.00 0.00 0.00 39,543.03

SFUN.:  1  POLICÍA 14,900.00 0.00 0.00 0.00 35,543.03 0.00 50,443.03 10,900.000.00 39,543.030.00 0.00 0.00 39,543.03

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 35,543.03 0.00 50,443.03 10,900.0014,900.00 0.00 39,543.030.00 0.00 0.00 39,543.03

100.00---35,543.030.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3451-020100 35,543.03 0.000.00 35,543.030.00 0.00 0.00 35,543.03SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

0.00---3,200.003,200.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3613-020100 0.00 3,200.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E 
INFORMACIÓN

34.19---11,700.0011,700.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3751-020100 0.00 7,700.000.00 4,000.000.00 0.00 0.00 4,000.00VIÁTICOS NACIONALES

SFUN.:  2  PROTECCIÓN CIVIL 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.00 5,400.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.00 5,400.005,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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0.00---2,400.002,400.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3571-020100 0.00 2,400.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 
EQUIPO

0.00---3,000.003,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0001-00-00000-3751-020100 0.00 3,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00VIÁTICOS NACIONALES

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 3,436,610.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,436,610.18 306,493.400.00 3,130,116.782,218,659.95 0.00 0.00 911,456.83

FUN.:  1  PROTECCION AMBIENTAL 1,141,760.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,760.65 117,893.400.00 1,023,867.25769,124.59 0.00 0.00 254,742.66

SFUN.:  1  ORDENACIÓN DE DESECHOS 1,141,760.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,760.65 117,893.400.00 1,023,867.25769,124.59 0.00 0.00 254,742.66

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,760.65 117,893.401,141,760.65 0.00 1,023,867.25769,124.59 0.00 0.00 254,742.66

23.91---868,231.68868,231.68 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-1134-020200 0.00 0.000.00 868,231.68660,595.62 0.00 0.00 207,636.06SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---108,528.97108,528.97 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-1322-020200 0.00 0.000.00 108,528.97108,528.97 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

3.92---4,000.004,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2521-020200 0.00 3,843.400.00 156.600.00 0.00 0.00 156.60PLAGUICIDAS, ABONOS Y 
FERTILIZANTES

26.43---115,000.00115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2611-020200 0.00 84,600.000.00 30,400.000.00 0.00 0.00 30,400.00COMBUSTIBLES

72.50---6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2612-020200 0.00 1,650.000.00 4,350.000.00 0.00 0.00 4,350.00LUBRICANTES Y ADITIVOS

3.75---16,000.0016,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-2961-020200 0.00 15,400.000.00 600.000.00 0.00 0.00 600.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

48.33---24,000.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-00-00000-3551-020200 0.00 12,400.000.00 11,600.000.00 0.00 0.00 11,600.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE EQUIPO DE TRANSPORTE

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1,871,608.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,871,608.06 188,600.000.00 1,683,008.061,109,515.12 0.00 0.00 573,492.94

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 1,060,735.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,735.87 185,600.000.00 875,135.87628,942.14 0.00 0.00 246,193.73

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,735.87 185,600.001,060,735.87 0.00 875,135.87628,942.14 0.00 0.00 246,193.73

24.98---599,770.56599,770.56 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-1134-020600 0.00 0.000.00 599,770.56449,950.44 0.00 0.00 149,820.12SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---74,971.3974,971.39 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-1322-020600 0.00 0.000.00 74,971.3974,971.39 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

26.10---200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-2592-020600 0.00 147,800.000.00 52,200.000.00 0.00 0.00 52,200.00SUSTANCIAS QUÍMICAS

0.00---9,000.009,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-2911-020600 0.00 9,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES, ACCESORIOS Y 
HERRAMIENTAS MENORES

0.00---3,800.003,800.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-2981-020600 0.00 3,800.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES DE MAQUINARIA Y 
OTROS EQUIPOS

29.81---148,193.92148,193.92 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-3111-020600 0.00 0.000.00 148,193.92104,020.31 0.00 0.00 44,173.61SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

0.00---25,000.0025,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-00-00000-3922-020600 0.00 25,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS
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SFUN.:  4  ALUMBRADO PÚBLICO 734,027.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,027.46 0.000.00 734,027.46423,138.25 0.00 0.00 310,889.21

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,027.46 0.00734,027.46 0.00 734,027.46423,138.25 0.00 0.00 310,889.21

25.00---119,135.52119,135.52 0.00 0.00 0.00 0.0007-00-00000-1134-020700 0.00 0.000.00 119,135.5289,351.64 0.00 0.00 29,783.88SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---14,891.9414,891.94 0.00 0.00 0.00 0.0007-00-00000-1322-020700 0.00 0.000.00 14,891.9414,891.94 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

46.85---600,000.00600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0007-00-00000-3111-020700 0.00 0.000.00 600,000.00318,894.67 0.00 0.00 281,105.33SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SFUN.:  6  SERVICIOS COMUNALES 76,844.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,844.73 3,000.000.00 73,844.7357,434.73 0.00 0.00 16,410.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,844.73 3,000.0076,844.73 0.00 73,844.7357,434.73 0.00 0.00 16,410.00

25.00---65,639.7665,639.76 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-1134-020500 0.00 0.000.00 65,639.7649,229.76 0.00 0.00 16,410.00SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---8,204.978,204.97 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-1322-020500 0.00 0.000.00 8,204.978,204.97 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

0.00---3,000.003,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0005-00-00000-2521-020500 0.00 3,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y 
FERTILIZANTES

FUN.:  4  RECREACION, CULTURA Y OTRAS 
MANIFESTACIONES SOCIALES

265,353.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,353.30 0.000.00 265,353.30212,833.89 0.00 0.00 52,519.41

SFUN.:  2  CULTURA 265,353.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,353.30 0.000.00 265,353.30212,833.89 0.00 0.00 52,519.41

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,353.30 0.00265,353.30 0.00 265,353.30212,833.89 0.00 0.00 52,519.41

22.27---235,869.60235,869.60 0.00 0.00 0.00 0.0015-00-00000-1134-021500 0.00 0.000.00 235,869.60183,350.19 0.00 0.00 52,519.41SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---29,483.7029,483.70 0.00 0.00 0.00 0.0015-00-00000-1322-021500 0.00 0.000.00 29,483.7029,483.70 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

FUN.:  5  EDUCACION 157,888.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,888.17 0.000.00 157,888.17127,186.35 0.00 0.00 30,701.82

SFUN.:  6  OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y 
ACTIVIDADES INHERENTES

157,888.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,888.17 0.000.00 157,888.17127,186.35 0.00 0.00 30,701.82

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,888.17 0.00157,888.17 0.00 157,888.17127,186.35 0.00 0.00 30,701.82

21.88---140,345.04140,345.04 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-1134-021000 0.00 0.000.00 140,345.04109,643.22 0.00 0.00 30,701.82SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---17,543.1317,543.13 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-1322-021000 0.00 0.000.00 17,543.1317,543.13 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

FIN.:  3  DESARROLLO ECONÓMICO 266,603.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,603.94 0.000.00 266,603.94223,263.22 0.00 0.00 43,340.72

FUN.:  2  AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y 
CAZA

266,603.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,603.94 0.000.00 266,603.94223,263.22 0.00 0.00 43,340.72

SFUN.:  1  AGROPECUARIA 266,603.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,603.94 0.000.00 266,603.94223,263.22 0.00 0.00 43,340.72
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LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,603.94 0.00266,603.94 0.00 266,603.94223,263.22 0.00 0.00 43,340.72

18.29---236,981.28236,981.28 0.00 0.00 0.00 0.0012-00-00000-1134-021200 0.00 0.000.00 236,981.28193,640.56 0.00 0.00 43,340.72SUELDO AL PERSONAL DE 
CONFIANZA

0.00---29,622.6629,622.66 0.00 0.00 0.00 0.0012-00-00000-1322-021200 0.00 0.000.00 29,622.6629,622.66 0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

3,271,242.72 0.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00 3,271,242.72 0.00PROG. : 03 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO  
MUNICIPAL

0.00 3,271,242.722,971,821.85 0.00 0.00 299,420.87

FIN.:  1  GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 0.000.00 120,000.0038,265.60 0.00 0.00 81,734.40

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 
GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 0.000.00 120,000.0038,265.60 0.00 0.00 81,734.40

SFUN.:  1  PRESIDENCIA / GUBERNATURA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 0.000.00 120,000.0038,265.60 0.00 0.00 81,734.40

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 0.000.00 0.00 120,000.0038,265.60 0.00 0.00 81,734.40

88.31---30,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM12-5111-010200 30,000.00 0.000.00 30,000.003,505.60 0.00 0.00 26,494.40ADQUISICION DE EQUIPOS Y 
BIENES INFORMATICOS

90.48---25,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM14-5151-010200 25,000.00 0.000.00 25,000.002,380.00 0.00 0.00 22,620.00ADQUISICION DE EQUIPOS DE 
COMPUTO E IMPRESORAS

51.60---45,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM13-5641-010200 45,000.00 0.000.00 45,000.0021,780.00 0.00 0.00 23,220.00ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO

47.00---20,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM15-5671-010200 20,000.00 0.000.00 20,000.0010,600.00 0.00 0.00 9,400.00ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y 
MAQUINA-HERRAMIENTAS

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 2,560,242.72 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 2,440,242.72 0.000.00 2,440,242.722,222,556.25 0.00 0.00 217,686.47

FUN.:  1  PROTECCION AMBIENTAL 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.000.00 800,000.00678,200.00 0.00 0.00 121,800.00

SFUN.:  1  ORDENACIÓN DE DESECHOS 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.00 600,000.00478,200.00 0.00 0.00 121,800.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00478,200.00 0.00 0.00 121,800.00

20.30---600,000.00600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-13-00002-6143-010900 0.00 0.000.00 600,000.00478,200.00 0.00 0.00 121,800.00MANTENIMIENTO DE BASURERO 
MUNICIPAL

SFUN.:  3  ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, 
DRENAJE Y ALCANTARILLADO

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0007 - VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-05-00009-6143-010900 0.00 0.000.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
DRENAJE Y ALCANTARILLADO
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FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1,580,242.72 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 1,460,242.72 0.000.00 1,460,242.721,364,356.25 0.00 0.00 95,886.47

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 477,653.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 477,653.70 0.000.00 477,653.70477,653.70 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,653.70 0.00317,653.70 0.00 317,653.70317,653.70 0.00 0.00 0.00

0.00---200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-07-00008-6143-010900 0.00 0.000.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CALLES Y 
AVENIDAS (BACHEO)

0.00---117,653.70117,653.70 0.00 0.00 0.00 0.0017-05-00011-6143-010900 0.00 0.000.00 117,653.70117,653.70 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ALCANTARILLA 
PLUVIAL TRAMO LA POZA

LOC.:  0003 - CANTON LOS HULES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00160,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---160,000.00160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0008-01-00007-6141-010900 0.00 0.000.00 160,000.00160,000.00 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION DE CAMINO 
EMPEDRADO MIXTO

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 272,589.02 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 247,589.02 0.000.00 247,589.02244,038.96 0.00 0.00 3,550.06

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 247,589.02 0.00272,589.02 0.00 247,589.02244,038.96 0.00 0.00 3,550.06

1.43---247,589.02272,589.02 0.00 0.00 0.00 25,000.0012-04-00006-6143-010900 0.00 0.000.00 247,589.02244,038.96 0.00 0.00 3,550.06MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE

SFUN.:  4  ALUMBRADO PÚBLICO 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 655,000.00 0.000.00 655,000.00562,663.59 0.00 0.00 92,336.41

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00257,663.59 0.00 0.00 92,336.41

26.38---350,000.00350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-10-00005-6143-010900 0.00 0.000.00 350,000.00257,663.59 0.00 0.00 92,336.41MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO 
PUBLICO

LOC.:  0007 - VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 305,000.00 0.00400,000.00 0.00 305,000.00305,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---305,000.00400,000.00 0.00 0.00 0.00 95,000.0012-10-00004-6143-010900 0.00 0.000.00 305,000.00305,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO 
PUBLICO

SFUN.:  6  SERVICIOS COMUNALES 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.000.00 80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-08-00010-6143-010900 0.00 0.000.00 80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO PANTEON 
MUNICIPAL

FUN.:  5  EDUCACION 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.000.00 180,000.00180,000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  EDUCACIÓN BÁSICA 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.000.00 180,000.00180,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00180,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---180,000.00180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-13-00003-6141-010900 0.00 0.000.00 180,000.00180,000.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE BARDA EN 
SUPERVISION ESCOLAR
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FIN.:  3  DESARROLLO ECONÓMICO 711,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,000.00 0.000.00 711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  5  TRANSPORTE 711,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,000.00 0.000.00 711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSPORTE POR CARRETERA 711,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,000.00 0.000.00 711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0007 - VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,000.00 0.00711,000.00 0.00 711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-06-00001-6153-010900 0.00 0.000.00 711,000.00711,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINOS

0.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.95FF. : AB ORDINARIOS ECONOMIAS DE AÑOS 
ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.95PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.950.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.950.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.950.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 1,191,925.95 0.00 0.00 0.00 1,191,925.95 1,191,925.950.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---1,191,925.950.00 0.00 1,191,925.95 0.00 0.0010-00-00000-8111-011000 0.00 1,191,925.950.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES

0.00 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.83FF. : AD ORDINARIOS PRODUCTOS FINANCIEROS DE 
AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.83PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.830.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.830.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.830.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 54,090.83 0.00 0.00 0.00 54,090.83 54,090.830.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---54,090.830.00 0.00 54,090.83 0.00 0.0010-00-00000-8111-011000 0.00 54,090.830.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES
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21,769,821.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 5,504,198.55 21,769,821.00 16,265,622.45FF. : EA FAISMUN AÑO EN CURSO 0.00 5,504,198.552,213,496.17 0.00 0.00 3,290,702.38

21,769,821.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 16,265,622.45 16,265,622.45PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES  
ANTERIORES

21,769,821.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 16,265,622.45 16,265,622.450.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

21,769,821.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 16,265,622.45 16,265,622.450.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES  
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

21,769,821.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 16,265,622.45 16,265,622.450.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.55 16,265,622.45 16,265,622.4521,769,821.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---16,265,622.4521,769,821.00 0.00 0.00 0.00 5,504,198.5510-00-00000-8321-011000 0.00 16,265,622.450.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL. (FAISMUN)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,206.76 0.00 2,392,206.76 0.00PROG. : AS AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 2,392,206.7648,410.67 0.00 0.00 2,343,796.09

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,206.76 0.00 2,392,206.76 0.000.00 2,392,206.7648,410.67 0.00 0.00 2,343,796.09

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,206.76 0.00 2,392,206.76 0.000.00 2,392,206.7648,410.67 0.00 0.00 2,343,796.09

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,392,206.76 0.00 2,392,206.76 0.000.00 2,392,206.7648,410.67 0.00 0.00 2,343,796.09

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 2,392,206.76 0.00 2,392,206.76 0.000.00 0.00 2,392,206.7648,410.67 0.00 0.00 2,343,796.09

100.00100.001,900,760.850.00 0.00 0.00 0.00 0.0014-05-03001-6143-010900 1,900,760.85 0.000.00 1,900,760.850.00 0.00 0.00 1,900,760.85REHABILITACION DE RED DE 
DRENAJE SANITARIO BARRIO SAN 
ANTONIO TRAMO LA POZA (2DA 
ETAPA)

90.1595.00491,445.910.00 0.00 0.00 0.00 0.0014-05-03002-6143-010900 491,445.91 0.000.00 491,445.9148,410.67 0.00 0.00 443,035.24REHABILITACION DE LA RED DE 
DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE 
(PROLONGACION 5 DE FEBRERO), 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,111,991.79 0.00 3,111,991.79 0.00PROG. : UR URBANIZACIÓN 0.00 3,111,991.792,165,085.50 0.00 0.00 946,906.29

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,111,991.79 0.00 3,111,991.79 0.000.00 3,111,991.792,165,085.50 0.00 0.00 946,906.29

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,111,991.79 0.00 3,111,991.79 0.000.00 3,111,991.792,165,085.50 0.00 0.00 946,906.29

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 3,111,991.79 0.00 3,111,991.79 0.000.00 3,111,991.792,165,085.50 0.00 0.00 946,906.29
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LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 1,054,671.35 0.00 1,054,671.35 0.000.00 0.00 1,054,671.35107,765.06 0.00 0.00 946,906.29

89.7889.001,054,671.350.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-03004-6151-010900 1,054,671.35 0.000.00 1,054,671.35107,765.06 0.00 0.00 946,906.29PAVIMENTACION DE CALLE CON 
CONCRETO HIDRAULICO 
(PROLONGACION 5 DE FEBRERO) 
CABECERA MUNICIPAL

LOC.:  0002 - CANTON EL ARENAL 0.00 0.00 0.00 1,157,662.41 0.00 1,157,662.41 0.000.00 0.00 1,157,662.411,157,662.41 0.00 0.00 0.00

0.00---1,157,662.410.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-03005-6151-010900 1,157,662.41 0.000.00 1,157,662.411,157,662.41 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION CON CONCRETO 
HIDRAULICO EN CANTON EL 
ARENAL

LOC.:  0006 - CANTON LAS PILAS 0.00 0.00 0.00 899,658.03 0.00 899,658.03 0.000.00 0.00 899,658.03899,658.03 0.00 0.00 0.00

0.00---899,658.030.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-02-03003-6144-010900 899,658.03 0.000.00 899,658.03899,658.03 0.00 0.00 0.00AMPLIACION DE RED DE ENERGIA 
ELECTRIA AEREA TRAMO LOS 
ARRIAGA, CANTON LAS PILAS

0.00 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.10FF. : EB FAISMUN ECONOMIAS DE AÑOS 
ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.10PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.100.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.100.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.100.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 316,513.10 0.00 0.00 0.00 316,513.10 316,513.100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---316,513.100.00 0.00 316,513.10 0.00 0.0010-00-00000-8321-011000 0.00 316,513.100.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL. (FAISMUN)

0.00 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.79FF. : ED FAISMUN PRODUCTOS FINANCIEROS DE 
AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.79PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.790.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.790.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES  
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.790.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 34,214.32 302.53 0.00 0.00 33,911.79 33,911.790.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---33,911.790.00 0.00 34,214.32 302.53 0.0010-00-00000-8321-011000 0.00 33,911.790.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL. (FAISMUN)

5,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.00FF. : FA FORTAMUNDF AÑO EN CURSO 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

5,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.00PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

5,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

5,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

5,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,404,408.00 5,404,408.005,404,408.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---5,404,408.005,404,408.00 0.00 0.00 0.00 0.0010-00-00000-8322-011000 0.00 5,404,408.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS. (FORTAMUNDF)

0.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.53FF. : FB FORTAMUNDF ECONOMIAS DE AÑOS 
ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.53PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.530.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.530.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.530.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 455,306.55 30,550.02 0.00 0.00 424,756.53 424,756.530.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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0.00---424,756.530.00 0.00 455,306.55 30,550.02 0.0010-00-00000-8322-011000 0.00 424,756.530.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS. (FORTAMUNDF)

0.00 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.99FF. : FD FORTAMUNDF PRODUCTOS FINANCIEROS  
DE AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.99PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES  
ANTERIORES

0.00 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.990.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.990.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.990.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 7,235.47 550.48 0.00 0.00 6,684.99 6,684.990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---6,684.990.00 0.00 7,235.47 550.48 0.0010-00-00000-8322-011000 0.00 6,684.990.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS. (FORTAMUNDF)

0.00 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.13FF. : GB OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES 
ECONOMIAS DE AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.13PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.130.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.130.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.130.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 74,317.93 0.80 0.00 0.00 74,317.13 74,317.130.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---74,317.130.00 0.00 74,317.93 0.80 0.0010-00-00000-8329-011000 0.00 74,317.130.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
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0.00 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.00FF. : GD OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES 
PRODUCTOS FINANCIEROS DE AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.00PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES  
ANTERIORES

0.00 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES  
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

------0.000.00 0.00 7.60 7.60 0.0010-00-00000-8329-011000 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

0.00 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.12FF. : HB FINANCIAMIENTOS Y EMPRESTITOS 
ECONOMIAS DE AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.12PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.120.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.120.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.120.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 15,502.12 0.00 0.00 0.00 15,502.12 15,502.120.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---15,502.120.00 0.00 15,502.12 0.00 0.0010-00-00000-8329-011000 0.00 15,502.120.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

0.00 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.55FF. : HD FINANCIAMIENTOS Y EMPRESTITOS 
PRODUCTOS FINANCIEROS DE AÑOS ANTERIORES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.55PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FIN.:  4  OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 
ANTERIORES

0.00 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.550.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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FUN.:  2  TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

0.00 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.550.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES  
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.550.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 1.55 0.00 0.00 0.00 1.55 1.550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---1.550.00 0.00 1.55 0.00 0.0010-00-00000-8329-011000 0.00 1.550.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS APORTACIONES DE LA 
FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

T otal General 48,982,513.80 0.00 2,149,115.42 31,411.43 5,709,840.79 5,709,840.79 51,100,217.79 26,855,056.360.00 24,245,161.4316,217,692.48 0.00 6,496.12 8,020,972.83
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